
VÝROČNÍ ZPRÁVA
 rok 2020

Zpracovaly: Milena Brzoňová, Dana Kopecká, Marie Brandejsová, Hana Míková

1



OBSAH 

1. Úvod
2.  Základní informace
3.  Členská základna
4.  Činnost klubu
5.  Orgány klubu
6.  Účetní závěrka
7.  Závěr a poděkování

2



1. ÚVOD

Klub seniorů Svitavy, z. s., 
je samostatným právním subjektem – zapsaným spolkem. Zápis do spolkového rejstříku, 
vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, byl proveden 12. ledna 2017.  

Účelem a hlavní činností spolku je uspokojování společných zájmů členů spolku. To je 
zajišťováno zejména:

 zapojením seniorů do veřejného, kulturního, společenského a sportovního života,

 organizováním přednášek, seminářů, kurzů a besed,

 pořádáním společenských, kulturních a sportovních aktivit, poznávacích zájezdů, 
vycházek apod.

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE

Činnost klubu řídí zvolená samospráva. V roce 2020 byla samospráva pouze šestičlenná –
jedna členka ze zdravotních důvodů rezignovala. Na činnost samosprávy dohlíží tříčlenná 
revizní komise.  

Samospráva se společně s revizní komisí schází pravidelně 1x měsíčně.

Klub seniorů Svitavy je:
  zapojen do platformy SenSen - Senzační senioři Nadace Charty 77,
  členem Krajské rady seniorů Pardubického kraje,
  členem Místní akční skupiny Svitava.

Pro rok 2020 byl schválen členskou schůzí roční příspěvek ve výši 150,- Kč.

3. ČLENSKÁ ZÁKLADNA

V roce 2020 zaplatilo roční příspěvek 227 členů.  S ohledem na mimořádné restrikce 
(uzavření klubu) nemohlo zaplatit 24 členů.   

Členové dle věku:

60 - 69 let            106  členů
70 – 79 let         124  členů
80 – 90 let    20  členů                
90 a více                                1  člen

Členskou základnu tvoří 44 mužů a 207 žen. 

Průměrný věk členů je 75 let.

V porovnání s rokem 2019 se počet členů zvýšil o 27 seniorů.

3



4. ČINNOST KLUBU

Činnost klubu byla v roce 2020 velmi omezena z důvodu speciálních režimových opatření v 
souvislosti s pandemií Covidu. 

I přes tato omezení byl Klub seniorů Svitavy oceněn v rámci projektu Nadace Charty77
„Nejlepší klub roku 2020“ - umístil se na 3. místě.

Uskutečněné akce byly pořádány v převážné většině pro členy klubu. Ve spolupráci s 
městem Svitavy se uskutečnila jedna akce, a to seniorské plavání „Přeplavme svůj La 
Manche“, která byla určena všem svitavským seniorům. 

Společně se Střediskem volného času Tramtáryje byl uspořádán první ročník sportovních 
aktivit seniorů „Fit senior roku 2020“.

Od poloviny března byla pozastavena veškerá činnost klubu, v prázdninových měsíc byl klub
tradičně uzavřen. K dalšímu uzavření došlo 25. září a přešlo do roku 2021.

Pravidelně se opakující akce

 Pondělní odpolední setkávání členů v klubovně u šálku kávy či čaje s možností hraní 
společenských her (průměrná účast 10 – 15).

 Čtvrteční dopolední úřední hodiny za účelem vyřizování administrativních činností, 
kontaktu s členskou základnou, přijímání jejich podnětů a připomínek, placení příspěvku.

 Bowlingové turnaje, zpravidla 1x měsíčně (průměrná účast hrajících členů je 25 osob).
 Filmová představení minimálně dvakrát měsíčně za zvýhodněné vstupné.

Akce uskutečněné v jednotlivých měsících

leden
 Komentovaná prohlídka výstavy v městském muzeu 
 2 filmová představení
 Bowlingový turnaj

únor
 Masopustní posezení s kulturním programem
 Seniorské plavání – Přeplavme svůj La Manche
 2 filmová představení

březen
 Prohlídka budovy Okresní soudu Svitavy
 Jarní tvoření – výroba dekorací

březen (část), duben, květen, červen, červenec, srpen -     klub seniorů byl uzavřen

září
 Den seniorů – akce pořádaná Ministerstvem práce a soc. věcí s krajskou 

proseniorskou platformou
 Fit senior roku 2020 – 1. ročník sportovních aktivit seniorů 
 Účast zástupců klubu na sportovních aktivitách pořádaných Krajskou radou 

seniorů Pardubického kraj

4



září (část), říjen, listopad, prosinec     -     klub seniorů byl uzavřen

5. ORGÁNY KLUBU

předsedkyně Milena Brzoňová
místopředsedkyně Marie Sádlíková
pokladní Dana Kopecká
zapisovatelka Daniela Hrnčířová
členky Vlasta Stündlová

Milada Vacková
……………………….   
(neobsazeno, volba proběhne na nejbližší členské schůzi)

 

Revizní komise
předsedkyně Marie Brandejsová
členky Jana Křivková

Jaroslava Páleníková 

Kč

Převod finančních prostředků z roku 2019 

(pokladna 5.143 + BÚ 7.757,99)
12 900,99

Příspěvek - Město Svitavy 94 000,00

Finanční podpora - Pardubický kraj 10 000,00

Sponzorské dary 

(FIBERTEX 10.000, SVITAP 2.000, NEKVINDA 10.000)
22 000,00

Nadace CHARTY 77 - ocenění 3. místo Klub senior roku  20 000,00

Členské příspěvky v roce 2020 (227 čl x 150 Kč) 34 050,00

Příspěvek členů na filmová představení (492 čl x 20 Kč) 9 840,00

Příspěvek členů na bowling (54 čl x 30 Kč) 1 620,00

Příspěvek členů na sportovní, kulturní a společenské 
akce 5 270,00

CELKEM 209 680,99

 6. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA - příjmy

5



6. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA – výdaje

Kč

Nájem a služby (12 měsíců x 1.965,50 Kč) 23 586,00

Zájezd 0

Filmová představení 9 840,00

Bowling 2 659,00

Tvoření - jaro, podzim, vánoce 2 751,00

Členská schůze, výroční schůze 0

Den matek 0

Svátek seniorů 0

Jubilanti 10 943,00

Masopust 6 069,00

Sportovní aktivity - La Manche, FIT senior roku, 
sportovní hry Pardubice 24 270,27

Společenské aktivity - toulky městem, Muzeum, divadlo 1 320,00

Odměny 27 500,00

Vybavení klubovny, kancelářské potřeby, kavárnička 15 039,46

Režie - poštovné, školení, cestovné, MAS SY, KRS Pce 
roční příspěvek 2 856,00

Vrácení nevyčerpaných financí Městu - neuskutečněné 
akce 32 255,00

CELKEM 159 088,73

6



6. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA - REKAPITULACE

Stav k 31. prosinci 2020 50 592,26 Kč

Běžný účet - Fio banka 47 874,26 Kč

Hotovost v pokladně 2 718,00 Kč

Zůstatek ve výši 50 592,26 Kč se převádí do rozpočtu roku 2021

7. ZPRÁVA O REVIZI HOSPODAŘENÍ 

Dne 24.  června 2021 bylo provedeno komplexní  přezkoumání  hospodaření  -  pokladny a
účetních dokladů za období  od 1.  ledna do 31.  prosince 2020.   Z důvodu mimořádných
proticovidových opatření bylo možné provést revizi hospodaření až po jejich uvolnění.

Byla  provedena  kontrola  vyúčtování  dotací  od  města  Svitavy  ve  výši  94  000  Kč  a
Pardubického  kraje  ve  výši  10  000  Kč.  S ohledem  na  mimořádná  opatření  z důvodu
pandemie  Covidu  nebyly  uskutečněny  všechny  plánované  akce  a  městu  Svitavy  byla
vrácena částka 32 255 Kč. Písemné vyúčtování dotace bylo v řádném termínu předáno na
Městský úřad Svitavy. Dotace od Pardubického kraje byla smluvně převedena do roku 2021.

Byly zkontrolovány všechny účetní  doklady,  jejich správnost  a úplnost,  zda jsou všechny
postupně  zapisovány  do  peněžního  deníku  včetně  výpisů  z banky.  Doklady  jsou  řádně
podepisovány zodpovědnou osobou – předsedkyní  nebo místopředsedkyní  spolku a dále
členy, kteří finanční prostředky předávali nebo přijímali.

Kontrolou bylo zjištěno, že účetnictví je vedeno správně a finanční prostředky spolku jsou
využívány v souladu s platnými předpisy i s rozhodnutím samosprávy nebo členské schůze a
podle schváleného rozpočtu roku 2020.

Za revizní komisi: Brandejsová Marie
Křivková Jana         
Páleníková Jaroslava

7



8. ZPRÁVA O INVENTARIZACI MAJETKU

Na základě směrnice č. 1/2020 Inventarizace majetku byla provedena řádná inventarizace 
dlouhodobého hmotného majetku, dlouhodobého nehmotného majetku, drobného hmotného 
majetku a drobného nehmotného majetku. Z důvodu mimořádných proticovidových opatření 
bylo možné provést inventarizaci až po jejich uvolnění. Inventarizace byla provedena 
v souladu s platnými předpisy a plánem inventury a byla provedena jak fyzická, tak i 
dokladová.

 

Inventarizace byla zahájena dne 24. 06. 2021 a ukončena dne 25. 06. 2021 

 

Výsledek inventarizace:                                

      stav podle účetnictví 35 804,69

      skutečný stav podle inventarizace 35 804,69

      rozdíl:                   0

Za inventarizační komisi: Míková Hana
Marková Dana         
Páleníková Jaroslava

9. ZÁVĚR A PODĚKOVÁNÍ

Závěrem lze konstatovat, že zaměření činnosti klubu v roce 2020 vycházelo především z
přání jeho členů a z nabídky aktivit  proseniorskými institucemi působícími nejen v našem
městě, ale i na krajské a celostátní úrovni. Objem uskutečněných akcí byl značně omezen.
Důvodem bylo uzavření  klubu seniorů a omezení  společenských kontaktů v souvislosti  s
mimořádnými restrikčními opatřeními.

Samospráva se snažila organizovat akce tak, aby byly vhodné pro všechny věkové skupiny,
neboť rozdíl mezi nejmladšími a nejstaršími členy je více než 25 let. 

Poděkování patří v prvé řadě členkám samosprávy a revizní komise, které se dobrovolně a 
nezištně podílely na organizování všech akcí.

Poděkování patří také osobám a institucím, které se významnou měrou podílely na činnosti 
klubu, zejména:

 starostovi a místostarostovi města za osobní podporu a přízeň,
 paní Šárce Řehořové, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví městského 

úřadu, za odbornou a metodickou pomoc a nadstandardní spolupráci,

8



 Ing. Pavlu Šotolovi, krajskému radnímu, za převzetí záštity nad oslavami Svátku 
seniorů a finanční podporu,

 panu Vladimíru Sýkorovi za tvorbu skvělých plakátků a správu webových stránek 
klubu, 

 všem spolupracujícím institucím,
 všem vystupujícím, kteří obohatili naše setkání o kulturní zážitky.

9


